

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços****Balizamento: 1799****Pedido: 450 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE****Fornecedor: 6980 - NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TEC.LTDA****Endereço: R. LUIZ ANTONIO DE FIGUEIREDO - CENTRO - CURITIBA PR****Órgão/Unid: 03.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO****Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO****Dotação: 0537 - 03.001.04.122.0006.2008.339030000000 - Serviços Administrativos****CNPJ: 007.797.967/0001.95****CEP: 80010160**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178170	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO /PO CO2 (DIOXIDO DE CARBONO) COM: CARGA NOMINAL DE 06 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 5B:C COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	UNIDADE	1.0000	R\$ 221,41	R\$ 221,41
178171	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO / PO QUIMICO PRESSURIZADO COM: CARGA NOMINAL DE 08 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 30B:C, COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	UNIDADE	1.0000	R\$ 129,44	R\$ 129,44
178172	PLACA FOTOLUMINESCENTE INDICATIVA DE EXTINTORES EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	2.0000	R\$ 19,00	R\$ 38,00
178173	PLACA FOTOLUMINESCENTE DIRECIONAIS OU ROTAS DE FUGAS EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	5.0000	R\$ 19,00	R\$ 95,00

**Total da(s) Dotação(ões)**

R\$ 483,85

**Dotação: 0540 - 03.001.04.122.0006.2008.339039000000 - Serviços Administrativos**

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178174	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR ABC PO 06 KG	1.0000	R\$ 128,55	R\$ 128,55
178175	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO DE 04 KG	1.0000	R\$ 86,54	R\$ 86,54
178176	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 04 KG	1.0000	R\$ 35,40	R\$ 35,40
178177	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 06 KG	1.0000	R\$ 65,00	R\$ 65,00
178178	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR AP AGUA DE 10 LITROS	1.0000	R\$ 60,00	R\$ 60,00
178179	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 08 KG	1.0000	R\$ 86,00	R\$ 86,00

**Total da(s) Dotação(ões)**

R\$ 461,49

**Total do Local:**

R\$ 945,34

**Total do Órgão/Unid.:**

R\$ 945,34

**Órgão/Unid: 05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA****Local: 1 - SECRETARIA DE AGRICULTURA****Dotação: 0562 - 05.001.20.606.0011.2016.339030000000 - Manutenção dos Serviços de Agricultura**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178172	PLACA FOTOLUMINESCENTE INDICATIVA DE EXTINTORES EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	2.0000	R\$ 19,00	R\$ 38,00
178173	PLACA FOTOLUMINESCENTE DIRECIONAIS OU ROTAS DE FUGAS EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	5.0000	R\$ 19,00	R\$ 95,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

**Dotação: 0565 - 05.001.20.606.0011.2016.339039000000 - Manutencao dos Servicos de Agricultura** **Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 133,00

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178174	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR ABC PO 06 KG	1.0000	R\$ 128,55	R\$ 128,55
178175	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO DE 04 KG	1.0000	R\$ 86,54	R\$ 86,54
178176	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 04 KG	1.0000	R\$ 35,40	R\$ 35,40
178177	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 06 KG	1.0000	R\$ 65,00	R\$ 65,00
178178	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR AP AGUA DE 10 LITROS	1.0000	R\$ 60,00	R\$ 60,00
178179	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 08 KG	1.0000	R\$ 86,00	R\$ 86,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 461,49  
**Total do Local:** R\$ 594,49  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 594,49

**Órgão/Unid: 06.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO****Local: 1 - SECRETARIA DE EDUCACAO****Dotação: 0587 - 06.001.12.361.0013.2019.339030000000 - Manutencao do Ensino Fundamental**

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178169	CASCO DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10 LT 2-A COM UNIDADE CARGA NOMINAL DE 10 LT, CAPACIDADE EXTINTORA 2-A, COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA DE SEGURANCA, LACRE DE SEGURANCA,	2.0000	R\$ 113,79	R\$ 227,58
178170	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO /PO CO2 UNIDADE (DIOXIDO DE CARBONO) COM: CARGA NOMINAL DE 06 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 5B:C COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	3.0000	R\$ 221,41	R\$ 664,23
178171	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO / PO QUIMICO UNIDADE PRESSURIZADO COM: CARGA NOMINAL DE 08 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 30B:C, COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	3.0000	R\$ 129,44	R\$ 388,32
178172	PLACA FOTOLUMINESCENTE INDICATIVA DE EXTINTORES EM UNIDADE PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	10.0000	R\$ 19,00	R\$ 190,00
178173	PLACA FOTOLUMINESCENTE DIRECIONAIS OU ROTAS DE UNIDADE FUGAS EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	10.0000	R\$ 19,00	R\$ 190,00

**Dotação: 0590 - 06.001.12.361.0013.2019.339039000000 - Manutencao do Ensino Fundamental** **Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 1.660,13

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178174	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR ABC PO 06 KG	20.0000	R\$ 128,55	R\$ 2.571,00
178175	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO DE 04 KG	20.0000	R\$ 86,54	R\$ 1.730,80
178176	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 04 KG	20.0000	R\$ 35,40	R\$ 708,00
178177	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 06 KG	20.0000	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
178178	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR AP AGUA DE 10 LITROS	20.0000	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
178179	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 08 KG	20.0000	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 9.229,80  
**Total do Local:** R\$ 10.889,93  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 10.889,93

**Órgão/Unid: 07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****Local: 1 - SECRETARIA DE SAÉDE****Dotação: 0685 - 07.001.10.302.0020.2039.339030000000 - Servicos Hospitalares e Ambulatoriais**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178169	CASCO DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10 LT 2-A COM CARGA NOMINAL DE 10 LT, CAPACIDADE EXTINTORA 2-A, COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA DE SEGURANCA, LACRE DE SEGURANCA,	UNIDADE	1.0000	R\$ 113,79	R\$ 113,79
178170	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO /PO CO2 (DIOXIDO DE CARBONO) COM: CARGA NOMINAL DE 06 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 5B:C COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	UNIDADE	3.0000	R\$ 221,41	R\$ 664,23
178171	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO / PO QUIMICO PRESSURIZADO COM: CARGA NOMINAL DE 08 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 30B:C, COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	UNIDADE	3.0000	R\$ 129,44	R\$ 388,32
178172	PLACA FOTOLUMINESCENTE INDICATIVA DE EXTINTORES EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	10,0000	R\$ 19,00	R\$ 190,00
178173	PLACA FOTOLUMINESCENTE DIRECIONAIS OU ROTAS DE FUGAS EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	10,0000	R\$ 19,00	R\$ 190,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 1.546,34

**Dotação: 0688 - 07.001.10.302.0020.2039.339039000000 - Servicos Hospitalares e Ambulatoriais**

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178174	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR ABC PO 06 KG	5.0000	R\$ 128,55	R\$ 642,75
178175	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO DE 04 KG	5.0000	R\$ 86,54	R\$ 432,70
178176	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 04 KG	5.0000	R\$ 35,40	R\$ 177,00
178177	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 06 KG	5.0000	R\$ 65,00	R\$ 325,00
178178	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR AP AGUA DE 10 LITROS	5.0000	R\$ 60,00	R\$ 300,00
178179	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 08 KG	5.0000	R\$ 86,00	R\$ 430,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 2.307,45  
**Total do Local:** R\$ 3.853,79  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 3.853,79

**Órgão/Unid: 08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL****Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL****Dotação: 0268 - 08.001.08.244.0023.2049.339039000000 - Servicos de Assistencia Social**

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178174	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR ABC PO 06 KG	1.0000	R\$ 128,55	R\$ 128,55
178175	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO DE 04 KG	1.0000	R\$ 86,54	R\$ 86,54
178176	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 04 KG	1.0000	R\$ 35,40	R\$ 35,40
178177	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 06 KG	1.0000	R\$ 65,00	R\$ 65,00
178178	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR AP AGUA DE 10 LITROS	1.0000	R\$ 60,00	R\$ 60,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

178179	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 08 KG	1.0000	R\$ 86.00	R\$ 86.00
--------	---	--------	-----------	-----------

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 461,49**Dotação: 0272 - 08.001.08.244.0023.2049.339030000000 - Servicos de Assistencia Social**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178170	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO /PO CO2 (DIOXIDO DE CARBONO) COM: CARGA NOMINAL DE 06 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 5B:C COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	UNIDADE	1.0000	R\$ 221.41	R\$ 221.41
178171	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO / PO QUIMICO PRESSURIZADO COM: CARGA NOMINAL DE 08 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 30B:C, COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	UNIDADE	1.0000	R\$ 129,44	R\$ 129,44
178172	PLACA FOTOLUMINESCENTE INDICATIVA DE EXTINTORES EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	3.0000	R\$ 19,00	R\$ 57,00
178173	PLACA FOTOLUMINESCENTE DIRECIONAIS OU ROTAS DE FUGAS EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	5.0000	R\$ 19,00	R\$ 95,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 502,85**Total do Local:** R\$ 964,34**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 964,34**Órgão/Unid: 09.001 - DEPTO DE SERVICOS URBANOS****Local: 1 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO****Dotação: 0722 - 09.001.15.452.0026.2051.339030000000 - Conservacao dos Servicos Urbanos**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178169	CASCO DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10 LT 2-A COM CARGA NOMINAL DE 10 LT, CAPACIDADE EXTINTORA 2-A, COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA DE SEGURANCA, LACRE DE SEGURANCA,	UNIDADE	2.0000	R\$ 113.79	R\$ 227.58
178170	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO /PO CO2 (DIOXIDO DE CARBONO) COM: CARGA NOMINAL DE 06 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 5B:C COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	UNIDADE	2,0000	R\$ 221,41	R\$ 442,82
178171	CASCO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DO / PO QUIMICO PRESSURIZADO COM: CARGA NOMINAL DE 08 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 30B:C, COMPOSTO POR: CILINDRO COM ROTULO INDICADOR, VALVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANCA	UNIDADE	2,0000	R\$ 129,44	R\$ 258,88
178172	PLACA FOTOLUMINESCENTE INDICATIVA DE EXTINTORES EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	3.0000	R\$ 19,00	R\$ 57,00
178173	PLACA FOTOLUMINESCENTE DIRECIONAIS OU ROTAS DE FUGAS EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NAO PROPAGA FOGO, COM PADRAO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE	5.0000	R\$ 19,00	R\$ 95,00

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

**Dotação: 0725 - 09.001.15.452.0026.2051.339039000000 - Conservacao dos Servicos Urbanos** **Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 1.081,28

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
178174	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR ABC PO 06 KG	2.0000	R\$ 128,55	R\$ 257,10
178175	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO DE 04 KG	2.0000	R\$ 86,54	R\$ 173,08
178176	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 04 KG	2.0000	R\$ 35,40	R\$ 70,80
178177	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 06 KG	2.0000	R\$ 65,00	R\$ 130,00
178178	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR AP AGUA DE 10 LITROS	2.0000	R\$ 60,00	R\$ 120,00
178179	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR BC PO DE 08 KG	2.0000	R\$ 86,00	R\$ 172,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 922,98  
**Total do Local:** R\$ 2.004,26  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 2.004,26  
**Total do Fornecedor:** R\$ 19.252,15  
**Total do Pedido:** R\$ 19.252,15  
**Total Balizamento:** R\$ 19.252,15  
**Total Geral:** R\$ 19.252,15

